
Dle ustanovení čl.59 pojistných podmínek M-750/23 je pojistnou událostí zrušení cestovní služby 
(kterou si pojištěný objednal a zcela nebo zčásti zaplatil), s níž je spojena povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění, a to z následujících důvodů:  

a)   akutní onemocnění nebo úraz pojištěného, osoby blízké pojištěnému, nebo, pokud by pojištěný 
musel cestovat sám, také spolucestujícího, které podle rozhodnutí ošetřujícího lékaře vyžaduje 
hospitalizaci, upoutání na lůžko nebo jinak znemožňuje čerpat cestovní službu, 

b)   těhotenství, které v době zakoupení cestovní služby neexistovalo nebo zdravotní komplikace 
v důsledku těhotenství do 10 týdnů před očekávaným porodem, pokud těhotenství nebo zdravotní 
komplikace nastaly u pojištěné, osoby pojištěnému blízké nebo, pokud by pojištěný musel cestovat 
sám, také u spolucestující,

c)   úmrtí pojištěného, úmrtí osoby blízké pojištěnému nebo, pokud by pojištěný musel cestovat sám, 
také úmrtí spolucestujícího,

d)   znásilnění pojištěného, osoby jemu blízké nebo, pokud by pojištěný musel cestovat sám, také 
spolucestujícího, oznámené orgánu činnému v trestním řízení,

e)   rozsáhlá škoda na majetku pojištěného nebo, pokud by pojištěný musel cestovat sám, také 
spolucestujícího, k níž došlo méně než 30 dní před čerpáním cestovní služby, následkem živelní 
události (např. požáru, výbuchu, povodně) či trestného činu třetí osoby, pokud lze doložit, že přítomnost 
pojištěného/spolucestujícího je nezbytná ke stanovení výše škody nebo ke snížení rozsahu škody,

f)   živelní pohromy nastalé v cílové oblasti zahraniční cesty až po sjednání pojištění, jejichž vznik je 
potvrzen místními nebo mezinárodními orgány či úřady,

g)   předvolání pojištěného nebo, pokud by pojištěný musel cestovat sám, také spolucestujícího k soudu, 
prokáže-li pojištěný/spolucestující, že předvolání obdržel až po zakoupení cestovní služby,

h)   nezaviněná ztráta zaměstnání v důsledku organizačních změn či zrušení zaměstnavatele, k níž dojde 
po zakoupení cestovní služby, jež nastala pojištěnému nebo, pokud by pojištěný cestoval sám, také 
spolucestujícímu, 

i)   rozvodové řízení, které bylo zahájeno po uzavření pojistné smlouvy a jehož účastníky jsou osoby, 
které se měly účastnit téže cesty. 

j)   konání opravné zkoušky, pokud k neúspěšnému vykonání zkoušky 
došlo po uzavření pojistné smlouvy a pokud termín opravné zkoušky 
je pevně stanoven.

k)   preventivní karanténa nařízená osobně pojištěnému nebo, pokud 
by pojištěný cestoval sám, také spolucestujícímu rozhodnutím 
příslušného správního orgánu ČR či lékařem v ČR, která končí 
nejdříve v den plánovaného čerpání cestovní služby; pojištění se 
nevztahuje na případy plošně nařízené karantény (tj. např. v celém 
státě, kraji, obci, firmě či škole). 

Pojištění STORNO


